
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania ‘

DELIBERAZIONE N. 453 del 1 4 G…. 2023

Oggetto: Nomina nuovo Responsabile del flusso informativo per la rilevazione ed il

monitoraggio dei servizi non sanitari appaltati.

Proposta n. 2/CdG del 14/06/2023

Piano degli investimenti: Anno / Numero

Piano Triennale ! Piano Biennale: / Riferimento

U.O.C. Controllo di Gestione e Sistemi Informativi Aziendali

Il Direttore della U.O.C.

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Coritabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Iinporto Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziaflio e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dptt. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022, rettificato con D.A. n. 1/2023

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

\Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi

1-5



Il Direttore della U.O.C. Controllo di Gestione e Sistemi Informativi Aziendali

Visto l’art. 79, comma 1 sexies lett. c) della Legge di conversione n. 133/2008, che prevedeva che

per le regioni che - ai sensi dell’art. 1, comma 180, della Legge 30 dicembre 2004, n. 311, e

successive modificazioni - avessero sottoscritto l’Amordo per il perseguimento dell’equilibrio

economico nel settore sanitario, una quota delle risorse di cui all’art. 20, comma 1, della Legge n.

67/1988 e successive modificazioni (Esecuzione di un programma pluriennale di interventi in

materia di ristrutturazione edilizia e di ammodernamento del patrimonio sanitario pubblico), poteva

essere destinata alla realizzazione di interventi diretti a garantire la disponibilità di dati economici,

gestionali e produttivi delle strutture sanitarie operanti a livello locale, per consentire la produzione

sistematica e l’interpretazione gestionale continuativa, ai fini dello svolgimento delle attività di

programmazione e di controllo regionale ed aziendale, in attuazione del piano di rientro;

Considerato che, nell’ambito del progetto “Servizi di consulenza direzionale ed operativa avente

carattere immateriale”, attivato in attuazione del richiamato art. 79 della Legge n. 133/2008, è nata

la necessità di rilevare dalle Aziende le quantità movimentate, i dati di costo e di consumo dei “Beni

sanitari e non sanitari”, nonché i dati contrattuali ed economici relativi ai citati “Beni sanitari e non

sanitari” ed ai principali “Servizi non sanitari appaltati” (c.d. “grandi appalti”);

Visto il D.D.G. n. 914 del 9 giugno 2014, con il quale è stato istituito il Flusso informativo per la

rilevazione delle movimentazioni dei Beni sanitari e non sanitari e sono state formalizzate le Schede

per la rilevazione e il monitoraggio dei Servizi non sanitari appaltati presso le Aziende Sanitarie del

S.S.R.;

Che in particolare, l’art. 6 del suddetto D.D.G prevede l'obbligo a carico delle Aziende di nominare,

con provvedimento formale del Direttore Generale, il responsabile del flusso informativo sia per la

rilevazione delle movimentazioni dei Beni sanitari e non sanitari, sia delle schede per la rilevazione

e il monitoraggio dei Servizi non sanitari appaltati;

Visto il D.D.G. n. 553 del 16 giugno 2021, con il quale è stato istituito il nuovo Flusso informativo

per il monitoraggio dei Servizi non sanitari appaltati delle Aziende Sanitarie del S.S.K, in modo da

realizzare uno strumento di maggiore efficacia per monitorare e programmare la spesa sanitaria, per

migliorare la coerenza tra i dati rilevati dal richiamato flusso informativo ed i dati esposti nel

Modello CE ministeriale e per disporre di più puntuali prospetti di riconciliazione formalizzati trai
dati contenuti nelle diverse fonti informative;

Preso atto che con deliberazione n. 891 del 30 dicembre 2019 sono state nominate:

- la dott.ssa Olga Marletta, Dirigente amministrativo presso il Provveditorato, quale

Responsabile del flusso informativo per la rilevazione delle movimentazioni dei Beni

sanitari e non sanitari;
- la dott.ssa Grazia Frattallone, Collaboratore amministrativo profile esperto presso il

Provveditorato, quale Responsabile per la rilevazione ed il monitoraggio dei servizi non

sanitari appaltati.

Considerato che con deliberazione n. 1293 del 19 ottobre 2022 la dott.ssa Grazia Frattallone,

Collaboratore amministrativo profile esperto presso il Provveditorato, è stata collocata a riposo per

raggiunti limiti di età a decorrere dall’] marzo 2023;



Ritenuto, alla luce del provvedimento deliberativo suddetto, di dovere procedere alla nomina del
nuovo Responsabile del flusso informativo per la rilevazione ed il monitoraggio dei servizi non
sanitari appaltati;

Preso atto che con nota prot. n. 5327 del 6 giugno 2023, acquisita con prot. n. ZOO/CDG—SIL di
pari data, il Responsabile U.O.C. del Settore Provveditorato ha individuato e nominato il dott.
Gerlando Tararà, assistente amministrativo presso il Provveditorato, quale referente per l’estrazione
e la trasmissione trimestrale del “Flusso Servizi”, in virtù delle specifiche competenze professionali
acquisite in materia nel corso degli ultimi anni.

Ritenuto di poter quindi individuare, quale nuovo Responsabile del flusso informativo per la
rilevazione ed il monitoraggio dei servizi non sanitari appaltati il dott. Gerlando Tararà;

Che tale nomina non costituisce diritto a nessun ulteriore compenso, in quanto ricompresa nella
normale attività istituzionale;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L.190/2012.

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

1) NOMINARE il dott. Gerlando Tararà, assistente amministrativo presso il Settore
Provveditorato, quale nuovo Responsabile del fltrsso informativo per la rilevazione ed il
monitoraggio dei servizi non sanitari appaltati;

2) TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Assessorato Regionale della Salute,
Dipartimento per la Pianificazione Strategica — “Area 2 - Controllo di Gestione del S.S.R.” e
“Area lnterdipartirnentale 3 - Sistemi informativi - Statistica - Monitoraggi”;

3) DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Allegato:
1. Nota prot. n. 5327/Provv del 06/06/23, acquisita con prot. n. ZOO/CDG—SIL, relativa all’individuazione del dott.

Tararà Gerlando.

Il Direttore della U.O.C. Controllo di Gestione e Sistemi Informativi Aziendali
In Carmelo Mnrsini



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

]) NOMINARE il dott. Gerlando Tararà, assistente amministrativo presso il Settore

Provveditorato, quale nuovo Responsabile del flusso informativo per la rilevazione ed il

monitoraggio dei servizi non sanitari appaltati;

2) TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Assessorato Regionale della Salute,

Dipartimento per la Pianificazione Strategica — “Area 2 - Controllo di Gestione del S.S.R.” e

“Area Interdipartimentale 3 - Sistemi informativi -Statistica - Monitoraggi”;

3) DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Direttore Ammin (rativo
(Dott. Giovanni

IL Co
(Dott

Il Se

D a‘“';;“."
…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratailgiomo……..............…............….

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

( immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


